cujas funcionalidades não contratadas nesta negociação poderão ser objeto de nova 

contratação. 

1.3 A proposta nº PRO1143 é parte integrante deste contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

DO PREÇO 

2.1 O valor da LICENÇA MENSAL DO DIREITO DE USO, incluindo a manutenção do 

SISTEMA é de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais), para no máximo 02 

(dois) usuários nomeados, com cálculo de depreciação normal para moeda R$ e 

inventário automatizado para até 100 (cem) bens patrimoniais, sendo esse valor 

faturado a partir da reunião de kick off do projeto, com vencimento para 10 (dez)

[...]

ser usado simultaneamente por mais de um usuário, podendo, no entanto, ser 

removido pela Sispro ou pelo Cliente e substituído por um novo ID para um indivíduo 

diferente. 

2.5 Pelos trabalhos de IMPLANTAÇÃO do SISTEMA, a LICENCIADA pagará à SISPRO a 

importância de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). O valor será emitido 

integralmente após a reunião de kick off do projeto, com vencimento para 10 (dez) 

dias a contar da emissão da nota fiscal e pagamento através de boleto bancário, 

servindo tal valor para trabalhos de implantação realizados de forma

[...]

Tecnologia da Informação, referente à licença mensal do direito de uso, não exclusivo e 

sigiloso, de uma cópia do sistema SISPRO Gestão Patrimonial e prestação dos serviços de 

assessoria aos usuários, manutenção e suporte técnico. O referido contrato terá vigência de 

12 (doze) meses, devendo ser pago o valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais), em 

parcela única, pela implantação do sistema, e R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove 

reais) mensais, pela licença e manutenção. 

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a considerar, os diretores encerraram a reunião, da 

qual se lavrou esta ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os membros 

presentes.  

Goiânia, 28 de setembro de 2023.

[...]

A demandante, por intermédio de sua Gerência Financeira, realizou a Coleta de Preços nº 

009/2023, da qual foi selecionada a SISPRO S/A Serviços e Tecnologia da Informação, CNPJ nº 

87.252.045/0001-31, que apresentou a melhor proposta, pelo valor global de R$ 8.888,00 (oito mil, 

oitocentos e oitenta e oito reais).  

Sobre o tema em comento, a legislação prevê a contratação por Dispensa de Licitação para compras 

ou serviços de natureza comum, desde que não ultrapasse o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais): 

Lei n° 13.303/2016: 

Art. 29.

[...]

Considerando o menor preço, foi escolhida a empresa SISPRO S/A Serviços e Tecnologia da Informação. 

1) Entrega:  A combinar. 

2) Local de realização: Sistema de Gestão Patrimonial SISPRO 

3) Forma de pagamento: A combinar. 

4) Valor Global: R$ 8.888,00 (oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais).   

ANDRE 
GUSTAVO 
LINS DE 
MACEDO:832
46762449

Assinado de 
forma digital por 
ANDRE GUSTAVO 
LINS DE 
MACEDO:832467
62449

VIVIANE 
VIEIRA DE 
SOUZA:995
36897172

Assinado de 
forma digital por 
VIVIANE VIEIRA 
DE 
SOUZA:99536897
172